

# JOSÉ LUIS

Profesión: Lic. En Derecho y Ciencias Sociales.

Con más de 18 años de experiencia comprobable

## PERFIL

Oaxaqueño comprometido con mi estado, por el tiempo y la experiencia que he adquirido deseo coadyuvar con nuevos proyectos para este nuevo gobierno del pueblo.

Soy una persona con capacidades de liderazgo, organización, buen trabajo en equipo y operativo.

Me considero una persona responsable con capacidad de respuesta inmediata y resolver cualquier problema que se me encomiende, con disponibilidad de tiempo y empeño.

 5016900 ext. 28043

 [pepetonleyva@hotmail.com](mailto:pepetonleyva@hotmail.com)

## EXPERIENCIA LABORAL

### SISTEMA DIF MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ, OAX.

2004-2005

JEFE DE DEPARTAMENTO JURIDICO.

### C.E.C.Y.T.E. PLANTEL 7 SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA, OAX.

2000 - 2006

DOCENTE DE ACTIVIDADES COCURRICULARES.

### SECRETARÍA DE TURISMO

2005 - 2006

JEFE DE DEPARTAMENTO JURIDICO.

### “INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA “(I.E.E.P.O)

2006 - 2009

JEFE DE DEPARTAMENTO DE ALMACEN.

### COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA (COBAO)

2009-2010

ASESOR DE LA DIRECCIÓN GENERAL Y JEFE DE MATERIA.

### SECRETARÍA DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL (GOBIERNO FEDERAL)

2014-2015

INSPECTOR FEDERAL CALIFICADO.

### SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL (SEDESOL)

2015-2016

COORDINADOR TECNICO SOCIAL

### COMISIÓN ESTATAL FORESTAL (COESFO)

2018-2020

AUXILIAR EN LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

2020-2021

JEFE DE DEPTO. DE PROTECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL

## HABILIDADES

- Buena presentación, actitudes: positiva y disposición, adaptable a cualquier entorno de trabajo, con facilidad de palabra y trabajo en equipo.
- Manejo de los programas de Microsoft Word, Excel y PowerPoint;

## FORMACIÓN ACADÉMICA

### UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ DE OAXACA

1998-2003

LICENCIATURA EN DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES.

### ESCUELA NACIONAL DE BUEN GOBIERNO

2022

DIPLOMADO DE INDUCCIÓN AL BUEN GOBIERNO DE LA CUARTA TRANSFORMACIÓN 2022.

### INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN POLÍTICA

2022

CURSO DE FORMACIÓN BÁSICA.